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REGERINGEN 2010-08-26 M2010/3479/H 

Miljödepartementet Boverket 
Box 534 

mk 2010 -08- 3 1 

Dnr. XöA~ ,2Yi >/«Lö/fc, 

Uppdrag till Skogsstyrelsen, Statens jordbruksverk, Naturvårdsverket, Bo­
verket, Trafikverket, Ti 11 växtverket och Statens energimyndighet om stöd till 
pilotlän för grön utveckling 

Regeringens beslut 
Regeringen uppdrar åt Skogsstyrelsen, Statens jordbruksverk, Natur­
vårdsverket, Boverket, Trafikverket, Tillväxtverket och Statens energi­
myndighet att inom befintliga budgetramar stödja pilotlänen för grön ut­
veckling under perioden 1 september 2010 till 30 juni 2013 genom att: 

• bistå med expertkompetens för bl.a. styrmedels- och systemanalyser, 
e medverka med kompetensstöd i genomförandet av pilotprojekt samt 
• underlätta dialog och erfarenhetsåterföring. 

Bakgrund 
Samtliga länsstyrelser har sedan år 2008 enligt regleringsbrevet i uppdrag 
att arbeta med regionala klimat- och energistrategier. I uppdraget be­
tonas vikten av bred samverkan med lokala och regionala aktörer. Även 
insatser för att stödja näringslivets och kommunernas klimat- och 
energiarbete ingår. För att ytterligare stärka och utveckla det regionala 
klimat- och energiarbetet och därigenom omställningen till en grön 
utveckling har regeringen utsett tre pilotlän för grön utveckling. Dessa 
län ska aktivt, utöver sitt eget arbete med klimat- och energistrategier 
enligt uppdrag i regleringsbrevet, arbeta för att inspirera och stödja andra 
län i deras arbete för minskad klimatpåverkan och energiomställning. 
Tanken är att det regionala arbetet för minskad klimatpåverkan och 
energiomställning även ska användas som drivkraft för miljödriven 
affärsutveckling i syfte att skapa nya jobb, tillväxt och ökad konkurrens­
kraft. I pilotlänen ska verktyg och styrmedel för att stimulera denna 
omställning analyseras och testas. 
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Samverkan med lokala och regionala aktörer såsom kommunala sam­
verkansorgan och självstyrelseorgan, kommuner, landsting, privata och 
offentliga företag samt högskolor och ideella organisationer är avgörande 
för ett framgångsrikt arbete. 

Dalarnas, Skåne och Norrbottens län ska som pilotlän för grön utveck­
ling stärka och utveckla det regionala arbetet för minskad klimatpå­
verkan och energiomställning och därigenom omställningen till en grön 
utveckling. Länsstyrelserna i Dalarnas, Skåne och Norrbottens län ska i 
samverkan med samverkansorgan och självstyrelseorgan i respektive län 
samt övriga berörda aktörer i länet: 

® Utveckla och analysera olika arbetsmetoder och verktyg som stimu­
lerar en minskad klimatpåverkan och energiomställning regionalt och 
samtidigt bidrar till att främja en grön utveckling. Utifrån dessa er­
farenheter ta fram en vägledning till stöd för övriga län. 

• Aktivt arbeta för att inspirera, stödja samt sprida vägledning och er­
farenheter till andra län i deras arbete med att utveckla arbetet med 
klimat- och energistrategier och därigenom omställningen till en 
grön utveckling. 

« Genomföra fördjupade analyser av konsekvenser av nationella styr­
medel för minskad klimatpåverkan och energiomställning på regional 
nivå för att identifiera brister, hinder och möjligheter och behov av 
justeringar och kompletteringar av dessa. 

« Vara regional kontaktyta och dialogpart för regeringen och nationella 
myndigheter under arbetets gång för att påvisa hinder och föreslå 
prioriteringar och förbättringsmöjligheter ur ett regionalt perspektiv 
beträffande nationella insatser och åtgärder för klimat- och 
energiutmaningarna och för hur de kan främja en grön utveckling. 

« Utgöra en sammanhållande länk mellan olika regionala och lokala 
aktörer inom näringsliv, offentlig sektor och ideella organisationer 
för att fånga upp och stödja idéer som kan ingå i pilotlänssatsningen. 

• Samverka med Köpenhamnsregionen inom områdena bebyggelse, 
energisystem och transporter i syfte att skapa nya jobb och ökad 
konkurrenskraft för Öresundsregionen. (Gäller endast Skåne län.) 



Regeringen har uppdragit åt pilotlänen att senast den 31 december 2010 
lämna en redovisning för hur arbetet påbörjats, vilka insatser som gjorts 
och vilka som planeras för den resterande perioden. Av redovisningen 
ska framgå vilket stöd pilotlänen behöver från respektive stödmyndighet. 

På regeringens vägnar 

ndreas Carlgren / 

\J ty 
Ingrid Hasselsten 

Likalydande till 

Skogsstyrelsen 
Statens jordbruksverk 
Naturvårdsverket 
Trafikverket 
Tillväxtverket 
Statens energimyndighet 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA, SF 
Jordbruksdepartementet/LB 
Näringsdepartementet/ E, RT, ENT, FIN 
Länsstyrelsen i Skåne län 
Länsstyrelsen i Dalarnas län 
Länsstyrelsen i Norrbottens län 



Regeringsbeslut 10 

REGERINGEN 2010-08-26 M2010/3478/H 

Miljödepartementet Länsstyrelsen i Norrbottens län 
971 86 LULEÅ 

Pilotlän för grön utveckling 

Regeringens beslut 

Regeringen utser Dalarnas, Skåne och Norrbottens län till pilotlän för 
grön utveckling under perioden 1 september 2010 till 30 juni 2013. 

Regeringen uppdrar åt länsstyrelserna i Dalarnas, Skåne och Norrbottens 
län att i nära samarbete med samverkansorgan och självstyrelseorgan 
samt övriga berörda aktörer i de tre länen, stärka och utveckla det regio­
nala arbetet för minskad klimatpåverkan och energiomställning och däri­
genom omställningen till en grön utveckling. Arbetet ska genomföras i 
enlighet med vad som närmare anges under rubriken Uppdraget till 
pilotlänen. 

Uppdraget till pilotlänen 

Länsstyrelserna i Dalarnas, Skåne och Norrbottens län ska i nära sam­
arbete med det kommunala samverkans organet Region Dalarna respekt­
ive regionala självstyrelseorganet Region Skåne samt med övriga berörda 
aktörer (såsom kommuner, landsting, privata och offentliga företag samt 
högskolor och ideella organisationer) i respektive län: 

• Utveckla och analysera olika arbetsmetoder och verktyg som 
stimulerar en minskad klimatpåverkan och energiomställning 
regionalt och samtidigt bidrar till att främja en grön utveckling. 
Utifrån dessa erfarenheter ta fram en vägledning till stöd för övriga 
län. 

» Aktivt arbeta för att inspirera, stödja samt sprida vägledning och 
erfarenheter till andra län i deras arbete med att utveckla arbetet med 
klimat- och energistrategier och därigenom omställningen till en 
grön utveckling. 

• Genomföra fördjupade analyser av konsekvenser av nationella 
styrmedel för minskad klimatpåverkan och energiomställning på 
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regional nivå för att identifiera brister, hinder och möjligheter och 
behov av justeringar och kompletteringar av dessa. 

® Vara regional kontaktyta och dialogpart för regeringen och nationella 
myndigheter under arbetets gång för att påvisa hinder och föreslå 
prioriteringar och förbättringsmöjligheter ur ett regionalt perspektiv 
beträffande nationella insatser och åtgärder för klimat- och 
energiutmaningarna och för hur de kan främja en grön utveckling. 

* Utgöra en sammanhållande länk mellan olika regionala och lokala 
aktörer inom näringsliv, offentlig sektor och ideella organisationer för 
att fånga upp och stödja idéer som kan ingå i pilotlänssatsningen. 

® Samverka med Köpenhamnsregionen inom områdena bebyggelse, 
energisystem och transporter i syfte att skapa nya jobb och ökad 
konkurrenskraft för Öresundsregionen. (Gäller endast Skåne län.) 

Redovisning av uppdraget 
Länsstyrelserna i pilotlänen ska ansvara för att det senast den 31 dec­
ember 2010 till Regeringskansliet (Miljödepartementet och Närings­
departementet) lämnas en redovisning av hur arbetet påbörjats, vilka 
insatser som gjorts, vilka insatser som planeras för resterande period 
samt vilket stöd pilotlänen behöver från respektive stödmyndighet. 
Vidare ska en lägesrapport lämnas till Regeringskansliet (Miljödeparte­
mentet och Näringsdepartementet) senast den 31 december 2011. 

Uppdraget ska slutredovisas till Regeringskansliet (Miljödepartementet 
och Näringsdepartementet) senast den 30 juni 2013. Redovisningen ska 
innehålla en beskrivning av genomförda åtgärder och resultat samt en 
extern utvärdering av uppnådda resultat och effekter av pilotlänsupp-
draget. 

Bakgrund och skäl för regeringens beslut 

Regeringen gav i 2008 års regleringsbrev samtliga länsstyrelser i uppdrag 
att utarbeta regionala klimat- och energistrategier. Länsstyrelserna har en 
nyckelroll som statens företrädare på regional nivå för att föra ut och 
genomföra den nationella klimat- och energipolitiken i landet. 12010 års 
regleringsbrev gavs länsstyrelserna ett tydligare ansvar att strategiskt 
samordna och leda det regionala arbetet med att förverkliga den statliga 
politiken för energiomställning och minskad klimatpåverkan, samt att i 
samverkan med andra regionala aktörer vidareutveckla och genomföra 
arbetet med de regionala klimat- och energistrategierna. Länsstyrelserna 
har även ansvar att verka för en ökad andel förnybar energi, särskilt av­
seende insatser för att uppnå planmässiga förutsättningar inom plan­
eringsramen för vindkraft, samt att stödja näringslivets och kommun­
ernas klimat- och energiarbete. 

Ansvaret för det regionala tillväxtarbetet har i 16 län förts över på de 
regionala självstyrelse-/samverkansorganen. Ett framgångsrikt arbete för 
grön utveckling förutsätter bred delaktighet av samhällets olika aktörer. 



Länsstyrelserna är här tillsammans med regionala självstyrelseorgan, 
samverkans organ och kommunerna viktiga i arbetet med att utveckla och 
genomföra klimat- och energistrategier på regional och lokal nivå. I detta 
sammanhang är det även betydelsefullt att stödja näringslivets klimat-
och energiarbete. Det är även viktigt att det i ökad grad sker en politisk 
förankring på lokal och regional nivå av bl.a. mål, strategier och hand­
lingsplaner inom klimat- och energiområdet. 

Regeringen konstaterar att arbetet med de regionala klimat- och energi­
strategierna hittills har varit av varierande omfattning och kvalitet i 
länen. I en del län har strategierna tagits fram i bred samverkan mellan 
olika regionala aktörer, i andra län utan nämnvärd samverkan. Strategier­
nas förankring lokalt och regionalt varierar. I vissa län har tydliga hand­
lingsplaner och åtgärdsprogram utarbetats, i andra inte. I en del län har 
klimat- och energistrategierna kopplats till de regionala utvecklingspro­
grammen och det regionala tillväxtarbetet, i andra län har det setts som 
en isolerad företeelse. I några län har även genomförandefasen kommit 
igång med insatser och åtgärder enligt klimat- och energistrategin. 

Om de klimat- och energipolitiska målen ska nås är det viktigt att de 
omsätts i konkreta åtgärder, I syfte att höja kvaliteten i det energi- och 
klimatarbete som bedrivs på regional och lokal nivå bedömer regeringen 
att erfarenheter kring framgångsrika arbetssätt bör spridas mellan länen. 
Mot bakgrund av detta ges några av de mest framgångsrika länen i upp­
drag att stödja och inspirera de län som inte kommit lika långt i sitt 
arbete. Genom att utveckla arbetsmetoder och verktyg samt dela med sig 
av sina erfarenheter kan pilotlänen ge vägledning till andra län. Pilotlänen 
kan också bidra med analyser av konsekvenser av nationella styrmedel på 
regional nivå i syfte att identifiera hinder och möjligheter för minskad 
klimatpåverkan och energiomställning. I detta arbete bör möjligheterna 
att samordna och nyttja synergier mellan klimat- och energipolitiken och 
det regionala tillväxtarbetet tas tillvara. 

För att ytterligare främja och utveckla det regionala klimat- och energi­
arbetet samt nyttja det för att främja en miljödriven ekonomi utser 
regeringen tre pilotlän för grön utveckling. Det regionala arbetet för 
minskad klimatpåverkan och energiomställning behöver stärkas i sig och 
dessutom utnyttjas som drivkraft för grön tillväxt i syfte att skapa nya 
jobb, tillväxt och ökad konkurrenskraft. Pilotlänen ska vara en motor i 
ett nationellt arbete för grön utveckling samt visa på den nyckelroll 
länsstyrelserna har för att föra ut och implementera den nationella 
klimat- och energipolitiken i landet. 

Stöd till pilotlänen 

För genomförande av uppdraget kommer respektive länsstyrelse i pilot­
länen att tilldelas vardera 1 miljon kronor för 2010, 2 miljoner kronor 
per år för 2011 och 2012 samt 1 miljon kronor för 2013. Medel kommer 
att tas från U021 Energi, anslag 1:13 Energieffektiviseringsprogram. 



Medlen ska även täcka kostnaderna för en extern utvärdering av upp­
nådda resultat och effekter av pilotlänsuppdraget. 

Pilotlänen kommer även att erbjudas visst stöd i relevanta delar från 
Statens energimyndighet, Boverket, Tillväxtverket, Trafikverket, Natur­
vårdsverket, Statens jordbruksverk och Skogsstyrelsen. Dessa myndig­
heter får genom särskilt beslut i uppdrag att inom befintliga budget­
ramar; 

Bistå pilotlänen med expertkompetens för bl.a. styrmedels- och 
systemanalyser. 
Medverka med kompetensstöd i genomförandet av pilotprojekt. 
Underlätta dialog och erfarenhetsåterföring. 

På regeringens vägnar 

LY,. 
--Andreas Carlgren 

(l>,Ujlnkl /ndl/PdldlYi^ 
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Ingrid Hasselsten 

Likalydande till 

Länsstyrelsen i Dalarnas län 
Länsstyrelsen i Skåne län 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA, SF 
Jordbruksdepartementet/LB 
Näringsdepartementet/E, RT, ENT, FIN 
Övriga länsstyrelser 
Skogsstyrelsen 
Statens jordbruksverk 
Naturvårdsverket 
Boverket 
Trafikverket 
Tillväxtverket 
Statens energimyndighet 
Region Skåne 
Västra Götalands län (Regionen) 
Samtliga samverkansorgan 
Energikontoret Skåne 
Gävle Dala Energikontor 
Norrbottens Energikontor AB 


